ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СОВЕТА МИНИСТРОВ СССР
ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА
ТИПОВЫЕ ДЕТАЛИ И КОНСТРУКЦИИ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ
СЕРИЯ ПК-01-76
С Б О Р Н Ы Е  Ж Е Л Е З О Б Е Т О Н Н Ы Е
П Р Е Д В А Р И Т Е Л Ь Н О  Н А П Р Я Ж Е Н Н Ы Е
С Е Г М Е Н Т Н Ы Е  Ф Е Р М Ы
ДЛЯ ПОКРЫТИЙ ЗДАНИЙ ПРОЛЕТАМИ 18, 24 и 30 м С ШАГОМ ФЕРМ 6

индекс „ Ф5", для ферм со стержневой арматурой - индекс,, 7°б''
Осталбнб/е цидэрб/ б  марках /рерм показб/бают соотбетствен-
НО пролет и условное обозначение нагрузки /7ри покрб/тиях
с плитами /5 * 60м вводимся дополнителбнб/й индекс„4" при
наличии фонарей-индекс,'Ф''(например Ф 5 -г4 -гл  ерб-бй-зляф)
Фермд/ с различнб/ми столбиками для опираная л̂от̂  дополни­
тельно маркируются б  проекте зданая -  ам.лиетУТ^
ft Элемент б/ ферм обозначаются марками, сос/паящими из
букв и цифр /?ринятб/ следующие буквеннб/е обозначения:
„3 — верхний пояс, ,Н П '-ниж ний пояс; „С "-ст ойк и ; „Р -ра ск и с.
Цифр б/ обозначают порядковд/й ном ер элемента/ нум ерация
бедется б  ферме каж дого пролета пт /
влементд/ верхнего пояса, предназначоннб/е для покрб/тийс пли­
тами 1.6*6. Ом, обозначено/ и н дек сом  „ J7"(например
3 /J 7  J.
/2. 7/ос'рузхи но <рерл7б/, уос/хе/у б  мемем/яс'*, де/г?ах</ одр Oow//fa?
для проектирования локрд/тий приведено/ б  бб/пяеке Гноятся-
щей серии.
13. Фермб/ пролет ом  С4 л? с  ниж ним поясом из оп?делбнб/х
элемент ов, е натяж ением арматурб/ н а  бет он разработано/
6 вд/п//еке 3.
I  Ш гот о^гт ег/о/е ф е р м
/4. изготовление /рерт предусмотри бается б  условиях заво­
дов железобемдннд/х изделий б  соответствии с т редова-
н и м и  „ /Рехнауеелгих усхобии w  изеотобнннс/е с/ /?рс/елгл v
________58&г-о1 /
тд Поасните/тднау jonuexra
njc-oi-76
ob/ns/ек 7
Сто
сборнЬ/х желез обетоннд/х и бетоннб/х коне трупц с/б и дет ал ей*/сн/-б$
„Руководство по изготовлению желез обеп?оннЬ/х сборнб/х предварал?елд-
но напряженнб/х сегментнб/х <рерм аз л пн гйнб/х злел7ен/7?ов'' разрабо­
танного научно- исследовательским анстатутом по строителЬст-
6у  (HUU-200J Минстроя РСФСР, издание /СбО к., „врем енной а н -
ст рукции /7о технологии изготовления /?редварип?елЬно напря-
ж еннб/х ж елезобе/поннб/х коноп?рукций/ разработ анной НббЖд
J?CuJ7 СССР? уз доне/е /659г  у  „ /Рехничеоких усновай на произ­
водство о  приемку строителднЬ/х у мантажнЬ/х робот.
Зет оннб/е у железобетоннЬ/е раб о/яд/ "fc// 66-59)*
При изго/побт ении элементов и <рерм, применяемб/х бусловиях
агрессивной сред б / яру относительной влажности более 60% ,
следует таг же руководствоваться f/ йказиная/сс/ яо защ ит е орлта-
/яурб/ желез обетоннб/х конструху у  и от коррозии" разрадотан-
Нб/ми 91/1/Жб PC у  J / СССР, издоруе /960г
/5. Элементе/ дэерм должнб/ аз гот облят.Ьс я 6 инвент арной сталь­
ной опалубке
16. /1лЯ предбарителдро напряженнЬ/х нижних поясов срерм проня­
та стендовая линейная технологах изготовления с  напоя жени-
е/я арматурд/ на упорб/.
/7 При ст ендовом мет оде изготобления нижних поясов рерм
С применением пропарибс/ния или прогрева разност б т емпе­
ратур натянутой арматурд/  и устройств воспринимающих
усилия натяжения, принята равной 4oQ.
/8. /Субаковая прочность бетона к моменту отпуска натяжения
должна составлять не м енее 70% о/я проектной. Отпуск натя­
жения проволочного пакета может производиться только после